СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА"

РЕШЕНИЕ
от 14 октября 2011 г. N 325-V

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ
ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ С НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ, НЕДОИМКИ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ
И ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО ЭТИМ НАЛОГАМ

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" решило:
1. Установить в городском округе "Город Йошкар-Ола" следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию с налогоплательщиков физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, недоимки по местным налогам и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:
[bookmark: Par14]1) наличие у налогоплательщиков физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, недоимки по местным налогам, образовавшейся до 1 января 2008 года, срок судебного взыскания которой истек, а также задолженности по пеням и штрафам по этим налогам;
[bookmark: Par15]2) вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства по делу о взыскании с налогоплательщиков физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, недоимки по местным налогам и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам и о возвращении исполнительного документа Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Йошкар-Оле по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве".
2. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки по местным налогам и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам может быть принято не ранее, чем через три года со дня выдачи судебного приказа или вступления в законную силу решения о взыскании налога, пеней, штрафов.
3. Списание недоимки по местным налогам и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, признанных безнадежными к взысканию, производить в соответствии с Порядком при наличии документов, подтверждающих обстоятельства, предусмотренные подпунктами 1 и 2 пункта 1 настоящего решения, установленным в соответствии с пунктом 5 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Опубликовать настоящее решение в газете "Йошкар-Ола".
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Направить настоящее решение в Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Йошкар-Оле.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (С.В.Митьшев).

Глава
городского округа
"Город Йошкар-Ола"
Л.ГАРАНИН